
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 октября 2019 г. № 29-4 

О некоторых вопросах поставок лекарственных средств и изделий 

медицинского назначения 

 

В целях своевременного обеспечения учреждений здравоохранения 

Донецкой Народной Республики качественными лекарственными средствами и 

изделиями медицинского назначения, руководствуясь статьями 77, 78 

Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 13, 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС 

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ЛЕКАРСТВА 

ДОНБАССА» поставщиком для учреждений здравоохранения муниципальной 

и государственной формы собственности, подведомственных Министерству 

здравоохранения Донецкой Народной Республики: 

 

1.1. Лекарственных средств (кроме лекарственных средств, 

изготовленных в условиях аптеки). 

 

1.2. Изделий медицинского назначения и расходных материалов к ним 

согласно приложению к настоящему Постановлению. 

 

2. Установить, что оплата лекарственных средств, изделий медицинского 

назначения и расходных материалов к ним, может осуществляться на условиях 

предварительной оплаты. 



 
2 

 

3. Срок поставки лекарственных средств, изделий медицинского 

назначения и расходных материалов к ним, в случае осуществления 

предварительной оплаты, составляет не более 90 календарных дней с момента 

перечисления денежных средств ГОСУДАРСТВЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «ЛЕКАРСТВА 

ДОНБАССА». 

 

4. Внести изменения во Временный порядок о проведении закупок 

товаров, работ и услуг за бюджетные средства в Донецкой Народной 

Республике, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 31 мая 2016 года № 7-2, дополнив пункт 2.4 новым 

абзацем следующего содержания: 

«лекарственные средства, изделия медицинского назначения и расходные 

материалы к ним, условия закупки и поставки которых регулируются 

Правительством Донецкой Народной Республики.». 

 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 

 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-2-20160531/#0003-7-2-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-2-20160531/#0003-7-2-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-2-20160531/#0003-7-2-20160531-p
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-2-20160531/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-2-20160531/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0003-7-2-20160531/#0003-7-2-20160531-2-4


Приложение  

к Постановлению Президиума 

Правительства Донецкой 

Народной Республики 

от 01 октября 2019 г. № 29-4 

 

 

Изделия медицинского назначения и расходные материалы к ним, 

подлежащие закупке у Государственного предприятия «Республиканский 

центр «Торговый дом «Лекарства Донбасса» 

 

1. Перевязочные и шовные материалы; 

2. Шприцы; 

3. Системы переливания крови; 

4. Системы переливания растворов; 

5. Перчатки; 

6. Дезинфицирующие средства; 

7. Антисептические средства; 

8. Гелий газообразный марки «А»; 

9. Гелий жидкий; 

10. Адаптер для катетера Тенкхоффа титановый; 

11. Диализатор; 

12. Зажим выходного канала мешков для анализа; 

13. Игла фистульная артериальная; 

14. Игла фистульная венозная; 

15. КАПД/ДПКА раствор для перитониального диализа; 

16. Картридж для очистки системы гемодиализа; 

17. Катетер для гемодиализа; 

18. Колпачки дезинфекционные для перитониального диализа; 

19. Комплект магистралей артерия-вена AV-Set ONLINE plus 5008-R; 

20. Концентрат кислотный для гемодиализа; 

21. Концентрат сухой основной бикарбонатный BIBAG 5008 650 g для 5008; 

22. Переходная трубка для катетера Тенкхоффа; 

23. Полипропиленовые фильтры; 

24. Фильтр для системы стерилизации диализата DIASAFE PLUS (2,2 кв.м.); 

25. Специализированное лечебное питание без фенилаланина для пациентов 

с аутосомно-рецессивным заболеванием Фенилкетонурия. 

 




